se depositum esset abstulerit: poenæ omnium sunt non quales utique apud cæteros obtinent, sed quas summa fere severitas postulabat, constitutæ. Nam aut de parentum injuria, aut in Deum impietate, qui vel cogitarit, is ad mortem continuo rapitur. Jam qui legis ad præcepta rebus in omnibus adhærescunt, iis præmium est, non argentum, vel aurum, non corona ex oleastro, vel apio, aut aliquid ejusmodi præconium: sed conscientia quisq; suæ testimonio freti, quod & legislator prædixit, & Deus certissimæ fidei pignore confirmavit, futurum omnino credant, ut illis qui leges constanter servaverint, proque eis, si opus sit mori, libenter strenueque mortem susceperint, & novum deinceps ortum, & vitæ vicissim alterius longeque melioris fructum Deus largiatur. Quæ sane scriberem ipse nunquam, nisi ex factis cognitum id omnibus intelligerem, hominum plerosque nostrorum, sapientiæ, ne vel una sibi contra legem vocula excideret, omnia fortiter pertulisse.

31. Quod si non usque adeo in hominum *Duratio legum apud Iudeos.*  
cognitionem gens nostra venisset, neque sim-  
gulare voluntatis studium, quo legibus obse-  
quimur, in eorum oculis ac luce versaretur,  
si quis exsisteret, qui vel instituta nostra, quae  
descripta abs se se diceret, Græcis audientibus  
recitaret, aut extra noti orbis terminos, in eos  
se alicubi homines incidisse narraret, qui cum  
tam graviter ac sublime de Deo sentirent, tum  
25 etiam iis legibus plura jam secula constantissi-  
me viverent: equidem in summa omnes ad-  
miratione tum futuros existimo, cum iis situl-  
tam crebraram apud se conversionum in men-  
tem veniret. Enimvero qui ex illis simile quid-  
dam de rep. & legibus scribere conati sunt,  
30 eos quasi monstra quædam ac prodigia com-  
posuissent, & argumenta humanis viribus ma-  
jora suscepissent, reprehendi ab omnibus &  
accusari videmus. Alios philosophos prætereo,  
qui in simili disputationis genere versati sunt.  
Plato certe quidem, is qui propter singularem  
35 vitæ morumque gravitatem, & eximiam dicen-  
di ac persuadendi vim, qua philosophorum na-  
tionem longe superavit, Græcorum omnium  
ore ad miraculum usque celebratur: ille, in-  
quam, Plato, eorum qui aliquid se in rep. ge- *De Platone.*  
renda videre arbitrantur, risu prope ac sibilis  
tanquam in theatro traducitur. cuius tamen  
40 si quis hac de re scripta diligentet evolverit, is  
molliora pleraque, vulgique consuetudini ge-  
mina reperiet. Nam ipse quidem ita profite-  
tur, veram de Deo sententiam multitudinis  
stultitiae secure committi non posse. Cæterum  
ista Platonis instituta, sunt quibus verba tan-  
45 tum inania, & exquisito quodam artificio con-  
texta videantur. At Lycurgum quod attinet, *De Lycurgo.*